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Punkt 2: Forslag til en forstærket ungeindsats
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Sagsfremstilling

Som led i budgetlægningen for 2013 besluttede Arbejdsmarkedsudvalget, Socialudvalget, Sundhed og
Forebyggelsesudvalget og Børn og Unge at arbejde med et særligt budgettema: ”Forstærket ungeindsats”.

 

På den baggrund blev der medio maj nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra 4 direktørområder, der fik til
opgave at lave et udkast til en forstærket tværfaglig ungeindsats og beskrive alternative modeller for organisering af
indsatsen.

 

Arbejdsgruppen udarbejdede vedlagte afrapportering. Arbejdsgruppen skitserer en række forbedringspotentialer i
ungeindsatsen og tre alternative modeller til realisering af disse:

 

1.    Model 1 – der samler myndighed, tilbud og forebyggelse i én fysisk enhed

2.    Model 2 – der samler myndighed og evt. dele af den forebyggende indsats i én fysisk enhed, mens der etableres
forpligtende samarbejdsaftaler med de øvrige aktører

3.    Model 3 – hvor der ikke etableres en fysisk unge-enhed, men hvor der etableres udvidede, gensidigt forpligtende
samarbejdsaftaler, der koordinerer indsatsen for den unge

I model 1 og 2 beskrives to alternativer, afhængig af om personale og budget samles med reference til en fælles
ledelse (A) eller om ledelse og budget fastholdes i eksisterende organisation (B).

 

På direktionens foranledning har rapporten været i høring i MED-systemet. Der er indkommet 17 høringssvar, og
svarene viser, at der er stor interesse for at forstærke det tværfaglige samarbejde på ungeområdet.

 

Arbejdsgruppen er blevet bedt om at vurdere, om høringssvarene giver gruppen anledning til at ændre sin anbefaling.

 

Arbejdsgruppen fastholder sin anbefaling af model 2, men er enige om at, der - som det fremgår af flere af
høringssvarene - er behov for en yderligere analyse og afdækning af bl.a. målgruppe og de enkelte afdelingers
repræsentation i en ny fysisk ungeenhed.

 

Arbejdsgruppen finder også, at det er vigtigt, at der afsættes den fornødne tid til arbejde videre med en model, der
giver mening for den unge, for organisationen og for medarbejderne.

 

Arbejdsgruppens anbefaling til Direktionen er derfor, at det indstilles til politisk behandling, at der arbejdes videre med
en nærmere beskrivelse af model 2 med henblik på indarbejdelse i budget 2014.

 

Arbejdsgruppen peger tillige på, at det er vigtigt, at der er en klar politisk opbakning til én af modellerne med henblik
på det videre analysearbejde.

 

Direktionen har drøftet høringssvarene og arbejdsgruppens anbefaling, og direktionen vurderer, at Model 2B er et godt
udgangspunkt for en videreudvikling af samarbejdet om ”de unge”, hvorfor Model 2B indstilles til implementering pr. 1.



januar 2014.

 

Direktionen har i særlig grad lagt vægt på, at der fra de specialiserede områder, særligt fra Familieafdelingen, er
udtrykt bekymringer for styringsmæssige forhold ved en mere vidtgående model.

 

Direktionen anbefaler tillige, at det videre arbejde med den forstærkede ungeindsats koordineres af Direktørområdet
for Børn og Unge og der etableres en i den sammenhæng en ny, tværgående projektgruppe herfor. Den nuværende
arbejdsgruppe nedlægges.

 

Indstilling

Direktionen indstiller:

Der arbejdes videre med en forstærket ungeindsats med udgangspunkt i den beskrevne model 2B med henblik
på implementering i 2014

 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 18-09-2012

Masoum Moradi var inhabil og deltog ikke i sagens behandling.

 

Udvalgene tilslutter sig, at model 2B er grundlaget for det videre arbejde med en forstærket ungeindsats.

 

Udvalgene ønsker initiativet igangsat hurtigst muligt, hvorfor direktionen anmodes om en tidsplan herfor. Tidsplanen skal
tage højde for, at spørgsmål om målgruppe og snitflader præciseres og afklares. Sagen forelægges relevante udvalg inden
endelig indstilling til Byrådet. Indstillingen skal omfatte forslag til finansiering af eventuelle etableringsudgifter.

 

Jesper Kiel (Ø) tilsluttede sig direktionens indstilling.

Bilag

Bilag 1 - Tilbagemelding ift. høringssvar

Bilag 2 - Oplæg til direktionsmøde "En forstærket Ungeindsats"

Bilag 3 - Høringssvar fra Jobcentrets MED-Udvalg

Bilag 4 - CSV Sydfyn Høringssvar vedrørende forstærket tværgående ungeindsats.docx

Bilag 5 - Høringssvar ungeindsats B&U Heldagsskolem.docx

Bilag 6 - A-MED's høringssvar Forstærket ungeindsats.DOCX

Bilag 7 - Høringssvar Famileafdelingen.docx

Bilag 8 - Høringssvar fra sektor MED Børn og unge

Bilag 9 - Høringssvar Alkohol - Forstærket ungeindsats .DOCX

Bilag 10 - Høringssvar fra Bostøtten ved Skovbrynet - Forstærket ungeindstas.DOCX

Bilag 11 - Høringssvar Dagligstuen - Forstærket ungeindsats.DOCX



Bilag 12 - Høringssvar Støttecenter Fruelunden -Forstærket ungeindsats.PDF

Bilag 13 - Høringssvar Center for Handicap - Forstærket ungeindstas.DOCX

Bilag 14 - Høringssvar Behandlingscenter Svendborg - Forstærket Ungeindsats.DOCX

Bilag 15 - Høringssvar Socialfagligt Center - Forstærket Ungeindsats.DOCX

Bilag 16 - Høringssvar Ungeafd. - Forstærket ungeindsats.DOCX

Bilag 17 - UU-center MED høringssvar august 2012 2.doc

Bilag 18 - Høringssvar fra Sundhedsafdelingens MED-udvalg.DOCX

Bilag 19 - Høringssvar RFC-BUC - forstærket Ungeindsats.docx

Fraværende Tina Petersen

Afbud Lise-Lotte Tilsted
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